
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Montegrino Valtravaglia 

PROVINCIA DI  VA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 7 DEL 11/01/2024 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 

ALL'ASSOCIAZIONE TEATRO PERIFERICO DI CASSANO VALCUVIA  PER 

EVENTI TEATRALI .           

 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno undici del mese gennaio, nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO 

SEGRETERIA, DOTT. VERDE OTTAVIO, nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

 

 

 

      RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2 del 07.10.2021 per la nomina del responsabile del  

SERVIZIO SEGRETERIA; 

 

 

adotta il presente provvedimento.  

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Richiamati 

• Il decreto del Sindaco n. 2 del 11.01.2024 di nomina del Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

• le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 34 del 19.12.2023  di aggiornamento del DUP 

2024/2026  n. 35 del 19.12.2023 di approvazione del bilancio 2024/2026 e n. 19 del 

27/07/2023 di presentazione del DUP 2024/2026; 

• la deliberazione della Giunta Comunale  n. 43  del 27/7/2023 di approvazione del D.U.P. 

2024/2026  

Vista la nota   pervenutaci in data 18.09.2023 n. di prot. 5370 con cui l’associazione Teatro 

Periferico di Cassano Valcuvia richiede a questa Amministrazione il patrocinio con contributo 

economico per la realizzazione di tre spettacoli teatrali. 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 26.09.2023 con la quale si 

concedeva patrocinio e contributo economico l’associazione Teatro Periferico di Cassano Valcuvia 

quantificato in Euro 990,00 per la realizzazione dei suddetti spettacoli; 

Ritenuto   quindi procedere ad assumere impegno di spesa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024, disponibile; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30.04.2013, che adotta il 

regolamento che disciplina le modalità di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

attribuzione di vantaggi economici a favore di associazioni, gruppi società, comitati ed Enti; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente 

atto rilasciato dal responsabile del servizio di ragioneria ai sensi degli art 151 e 191 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE   la somma di Euro 990,00 per la concessione di   patrocinio   con contributo 

economico  all’associazione Teatro Periferico di Cassano Valcuvia per la realizzazione   di tre 

spettacoli teatrali in esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 26.09.2023; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis,comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 che il presente provvedimento comporta i seguenti riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte 

del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale; 

DI IMPEGNARE   la somma suddetta al bilancio di previsione 2024 con imputazione all’intervento   

di cui all’allegato visto di copertura contabile rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario 

 

Il responsabile del Servizio 

Firma digitale 

DOTT. VERDE OTTAVIO 

 


